

## گزارشی از شرکت چینی همگام شهرکرد

سید محمدسید نبوی مدیر شرکت چینی همگام شهرکرد تعدادی از کارگران را اخراج کرد و از بقیه کارگران تعهد گرفته است در مقابل پرداخت دستمزدشان (هر ۳ ماه یکبار) اعتراض نکنند. کارگران چینی همگام شهرکرد در نیمه اول آبان ماه به خاطر تاخیر در پرداخت دستمزدشان چند روز اعتصاب کردند، در ضمن کارگران نسبت به پائین بودن دستمزد نیز هم اعتراض داشته، از ماه ها قبل از اعتصاب کارگران با استناد به بالا رفتن راندمان تولید خواستار افزایش دستمزد بودند. در حال حاضر کارگران این شرکت ۲۵۰ نفر می باشند. و تولید آن روزی ۱۲ تن چینی است، که بیش از ۸۰٪ آن درجه یک و دو می باشند و کلیه تولیدات این شرکت به فروش میرسد. خالی بودن انبار ها این ادعا را اثبات می کند، و مدیر شرکت نمی تواند پائین بودن دستمزد و تعویق در پرداخت را به بهانه فروش نرفتن محصولات دستمایه خود کند. هر چند فروش نرفتن تولید هم ربطی به کارگران ندارد. در حالیکه تولید این کارخانه در سال ۸۳ با داشتن ۴۵۰ نفر کارگر ۶تن چینی بوده است.

سید محمدسید نبوی مدیر عامل و سهامدار عمده این شرکت با توجه به بالا رفتن راندمان تولید به دو برابر و کاهش نیروی کار (۲۰۰ نفر) طبق قانون کار موظف به پرداخت حق بهره وری و افزایش حقوق کارگران است. سید محمدسید نبوی بعد از اعتصاب کارگران در اعتراض به تعویق حقوق ها و بالا بردن دستمزدها تعدادی از کارگران را اخراج و از کارگران تعهد می گیرد که اعتراضی به پرداخت (هر سه ماه یکبار حقوق) نداشته باشند. جالب است بدانیم مدیران حافظ سرمایه در شرکت برای اینکه از وقت نهاری و استراحت کارگران بکاهند و راندمان تولید را بالا ببرند، صندلی های دور میزها را برداشته اند که کارگران سریع تر غذایشان را بخورند، در واقع خورده نخورده به سر کار بروند. بماند که بارها نهار کارگران را قطع کرده اند و با اعتراض کارگران مواجه شده اند، که تحت فشار کارگران مجبور گردیده اند دو مرتبه نهارا بدهند، اما بایستی ایستاده غذا بخورند، اداره کار شهر کرد ناظر این زور گوئی ها نسبت به کارگران می باشد و دم بر نمی آورد. تازه دولت هم به بهانه رونق سرمایه گذاری و اشتغال اصلاحیه قانون کار را به مجلس برای تصویب می برد تا کارگران رسمی را هم اخراج کنند در شرایطی که شاهدیم با قانون کار کارگران رابه روز سیاه نشانده اند. کارگران این شرکت خواهان بازگشت به کارمکاران اخراجی و لغو تعهد نامه ها و افزایش دستمزدهایشان می باشند.

جلال ناصری

آبان ماه ۸۵